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WPROWADZENIE 
 
 
 
 
 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. ks. Józefa Tischnera w Drezdenku jest największą 
biblioteką w północnej części województwa lubuskiego oraz najstarszą instytucją kultury                
w gminie. 
 
Biblioteka Główna mieści się w Drezdenku, Biblioteki Filialne w Drawinach, Gościmiu, 
Niegosławiu, Rąpinie i Trzebiczu. 
 
Siedziba główna znajduje się w charakterystycznym i rozpoznawalnym budynku przedwojennej 
kawiarni oraz cukierni, w którym po II wojnie światowej działała Cafe Mocca. Przedwojenne 
kawiarenki były nie tylko miejscem, w którym delektowano się kawą. Stanowiły również miejsce 
spotkań, przestrzeń do rozmów, naukowych dysput i  odpoczynku. Przy kawiarnianych 
stolikach powstawała poezja, prezentowano wystawy, rozmawiano o sztuce i sprawach 
codziennych – zupełnie jak we współczesnych bibliotekach…  
Nawiązujemy do kawiarnianych oraz cukiernianych tradycji poprzez obdarowywanie gości 
ciastkiem z wizerunkiem biblioteki, częstowanie kawą. Pragniemy zapraszać czytelników na 
spotkania w stylizowanej bibliotecznej kawiarence przy ciastku i filiżance kawy, by   w  miłej 
atmosferze poczytać wiersze, wysłuchać kameralnego koncertu. Elementem promocyjnym 
Drezdenka może być nowoczesna i klimatyczna, mająca niepowtarzalny styl biblioteka z 
zaakcentowaną historią budynku, który nadaje jej charakteru i  wyjątkowości pośród wielu 
innych bibliotek w Polsce.  
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www.biblioteka.drezdenko.pl 
 

biblioteka@drezdenko.pl 

dyrektor@biblioteka.drezdenko.pl 
 
 
 
 
 
    
 
 

Biblioteka Główna w Drezdenku 
ul. Kościuszki 11 
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tel. 95 76 211 84 
czynna:  poniedziałek – piątek od 8:00 do 18:00 

sobota od 09:00 do 13:00 
 
 

Biblioteka Filialna w Drawinach 
Drawiny 21 

tel. 95 71 734 72 
bibliotekadrawiny1@o2.pl 

czynna: poniedziałek od 13:00 do 17:00 
wtorek od 10:00 do 14:00 

 
Biblioteka  Filialna w Gościmiu 

Gościm 7 
tel. 95 76 242 23 

bibliotekagoscim@wp.pl 
czynna: poniedziałek-piątek od 08:00 do 16:00 

 
Biblioteka Filialna w Niegosławiu 

Niegosław 117 
tel. 95 76 243 91 

czynna: środa od 07:00 do 15:00 
pozostałe dni od 09:17:00 

 
Biblioteka Filialna w Rąpinie 

Rąpin 54 
tel. 508 606 032 

bibliotekarapin@wp.pl 
czynna: poniedziałek – środa od 12:00 do 16:00 

czwartek-piątek od 10:00 do 14:00 
 

Biblioteka Filialna w Trzebiczu 
ul.  Poznańska 35 
tel. 95 76 245 93 

bibliotekatrzebicz@wp.pl 
czynna: poniedziałek – piątek od 08:00 do 16:00 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rok 2023 w drezdeneckiej bibliotece przeszedł pod znakiem projektów. Niezwykle ważny                       
i trudny projekt modernizacji budynku i dwa przetargi, w wyniku których nie został wyłoniony 
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wykonawca. Intensywny grudzień; ratowanie środków poprzez przesunięcia kosztów oraz 
wcześniejszy zakup części wyposażenia i wydłużenie terminu realizacji projektu o rok.  
 
Rok 2023 to środki pozyskane na działania edukacyjno-animacyjne  w ramach funduszy 
ministerialnych oraz  Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w łącznej kwocie na niemal 
dwieście tysięcy złotych. Warto przy tym zaznaczyć, iż wkład własny na wszystkie trzy projekty 
został wygospodarowany ze środków własnych biblioteki. Dzięki pozyskanym funduszom 
zostało przeprowadzonych ponad pięćdziesiąt wydarzeń, z czego do najbardziej 
spektakularnych należy widowisko „A jednak jesteśmy”, w które zostali zaangażowani 
mieszkańcy Drezdenka.  
 
Rok 2023 to również kontynuacja Serii Wydawniczej Biblioteki Tischnera, w ramach której 
została wydana bajka Aliny Michalak „Kot Szekspir w świecie książek”. Zostały także zebrane 
środki na publikację pamiętników z czasu wojny Walentego Ratajczaka. Książka obecnie jest 
opracowywana przez bibliotekę wojewódzką w Gorzowie, która również partycypuje                              
w kosztach jej wydania.  
 
W roku 2023 przybyło nam aż pięćdziesięciu nowych czytelników. 
 
Rok 2023 to również czas, kiedy proces przemiany drezdeneckiej biblioteki został dostrzeżony 
przez środowisko w przestrzeni regionu. Biblioteka wojewódzka w Zielonej Górze zaprosiła nas 
na II Forum Bibliotek Lubuskich, byśmy opowiedzieli o procesie rozwoju biblioteki w 
Drezdenku.  
 
Rok 2023 to czas rozwoju biblioteki i naszych bibliotekarzy. Szkolenia oraz wizyta studyjna                    
w bibliotece w Ustroniu Morskim w ramach projektu BLISKO zostały przygotowane także dla 
partnerów projektu. Biblioteka Tischnera dostała się również do 5. rundy Programu Rozwoju 
Bibliotek Fundacji, by stać się silną, znaczącą i nowoczesną instytucją kultury. 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
7 

 

CZĘŚĆ I:  
INFORMACJE OGÓLNE
 

 

ZMIANY W BIBLIOTECE 

 

 Wręczenie po raz  statuetek Przyjaciel biblioteki”.  

 Przeprowadzenie diagnozy potrzeb lokalnej społeczności w ramach projektu BLISKO. 

 Przeprowadzenie diagnozy potrzeb młodzieży w Drezdenku w ramach Programu 
Rozwoju Bibliotek. 

  Dostosowanie strony internetowej biblioteki do potrzeb osób ze szczególnymi 
potrzebami      (ze środków z projektu „Drezdenko od słowa do słowa”). 

 Poszerzenie oferty  o nowe formy, m.in.: podsumowanie roku kulturalnego, warsztaty 
dla kobiet. 

 Seria Wydawnicza Biblioteki Tischnera: druga publikacja „Kot Szekspir w świecie 
książek”  A. Michalak. 

 Reorganizacja instytucji. 
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PROJEKTY: 

 

 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych – Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 dofinansowane ze środków MKiDN w kwocie                

11. 250 zł  

 „Najlepiej w życiu ma twój kot – Szymborska i literackie mruczki świata” Promocja 

czytelnictwa 2023 dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego pochodzących  z funduszy Promocji Kultury 44 100 zł 

 „Drezdenko od słowa do słowa” w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 Priorytet 4, Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – 

Biblioteka I Lokalność I Inicjatywy I Społeczność I Kooperacja I Oddolność ze środków 

finansowych Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu 

państwa 132 400 zł 

 

SPONSORZY: 

 Środki pozyskane na wydanie książki „Pamiętnik Walentego Ratajczaka”  32 000 zł 

 Sztab WOŚP Drezdenko: 12 000 zł 
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Biblioteka wyszła z ofertą działań poza siedzibę:  

 

 Odjazdowy Bibliotekarz! Rajd rowerowy we współpracy z  sołectwem Trzebicz oraz 

Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej Jednoślad Drezdenko. 

 Współorganizacja „Letnich Spotkań Kameralnych 2023” – Stowarzyszenie  Miłośników 

Muzyki Organowej  i Kameralnej „Sauerianum”. 

 W bibliotece odbywają się wykłady i warsztaty Drezdeneckiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku. 

 Biblioteka nawiązała współpracę ze wszystkimi szkołami w Drezdenku oraz szkołami 

podstawowymi w Drawinach, Gościmiu, Niegosławiu, Rąpinie Trzebiczu. We wszystkich 

szkołach odbyły się spotkania autorskie, m.in. z  Aliną Michalak. 

 Współpraca z przedszkolem Publicznym – m.in. cykl Poczytajki jak z bajki”, „Bajeczki 

koteczki”. 

 Nawiązanie partnerstwa w ramach projektu „Drezdenko od słowa do słowa”                                   

z Publicznym Przedszkolem w Drezdenku, wszystkimi szkołami podstawowymi, 

Uniwersytetem Trzeciego Wieku, Klubem Seniora Drzeń.  

 Współpraca z Teatrem „Kotłownia”- wspólna realizacja wydarzeń, m.in. monodram 

„Słodka” M. Pohrebny, spotkanie autorskie z W. Kinal, czytanie performatywne. 

 Biblioteka jest siedzibą Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej 

„Sauerianum”. 

 Biblioteka jest siedzibą Drezdeneckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

 Współpraca z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. Zb. Herberta w Gorzowie 

przy wydaniu pamiętnika z czasów wojny W. Ratajczaka. 
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CZĘŚĆ II:  
DANE SZCZEGÓŁOWE
 

 

ZBIORY/USŁUGI 

 

 

 UDOSTĘPNIANIE  

Jednym z podstawowych zadań biblioteki jest udostępnianie materiałów bibliotecznych. 
W  naszych placówkach dbamy, aby oferta była aktualna i atrakcyjna dla czytelnika. Co roku 
uzupełniamy zbiory o nowości wydawnicze. Słuchamy również czytelników i przy zakupach 
bierzemy pod uwagę ich propozycje. 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
wypożyczenia 
stan na 
31 grudnia 2023 

wypożyczenia 
stan na 
31 grudnia 2022 

Biblioteka Główna w Drezdenku 29 575 26 658 

Biblioteka Filialna w Drawinach 3318 3132 

Biblioteka Filialna w Gościmiu 4789 8144 

Biblioteka Filialna w Niegosławiu 7162 7625 

Biblioteka Filialna w Rąpinie 5170 5228 

Biblioteka Filialna w Trzebiczu 5109 5064 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
im. ks. Józefa Tischnera w Drezdenku 55.123 55.851 
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 W 2023 r. przybyło z zakupu  1853 woluminów  (w 2022 r. 2141)                               
oraz  2 audiobooki (w 2022 r. 3). 

 Dokonano selekcji księgozbioru - wycofano 2913 książek zniszczonych, 
zdezaktualizowanych, niekompletnych oraz przez długi okres czasu 
niewypożyczanych (10 lat).                                                                                                                                        

   Na dzień 31.12.2023 r. księgozbiór biblioteki liczył 61 779 woluminów oraz 
354 audiobooki.  

 W 2023 r. zarejestrowano 1539 czytelników (w 2022 r. 1466), a aktywnie 
wypożyczających 1458 (w 2022 r. 1372).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 MAK+ 
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Katalog elektroniczny w systemie MAK+ poprzez moduł OPAC umożliwia szybkie wielostronne 
przeszukiwanie zbiorów w trybie online.  

 WIELKIE LITERY 
W naszym księgozbiorze czytelnicy mogą znaleźć 99 pozycji napisanych dużą, czytelną czcionką                    
(w 2022 było 88). Książki te polecamy wszystkim, którzy cenią sobie komfort czytania oraz osobom 
starszym i niedowidzącym. 

 LEGIMI 
Książki w wersji cyfrowej poprzez dostęp portalu Legimi. Z bezpłatnej dla czytelników internetowej 
wypożyczalni Legimi  zawierającej ponad 80 tysięcy e-booków i audiobooków – w tym aktualnych hitów 
wydawniczych i pozycji cenionych autorów literatury obyczajowej, fantastycznej, kryminalnej, 
dziecięcej i młodzieżowej oraz faktu i reportaży – skorzystać może każdy czytelnik Biblioteki Publicznej 
posiadający kartę czytelnika. Do dyspozycji czytelników w Bibliotece w Drezdenku jest  240 kodów. 

 ACADEMICA 
Darmowa wypożyczalnia Academica zastępuje tradycyjną wypożyczalnię międzybiblioteczną                               
i umożliwia korzystanie ze zbiorów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Użytkownicy ponad 3700 bibliotek 
w całym kraju mają możliwość dostępu do ponad 3 milionów publikacji ze wszystkich dziedzin wiedzy, 
również najnowszych, objętych ochroną prawa autorskiego. 

 WYPOŻYCZENIA MIĘDZYBIBLIOTECZNE 
Wypożyczalnia Międzybiblioteczna sprowadza na życzenie czytelników książki niedostępne w zbiorach 
naszej biblioteki. W ramach usług realizujemy: zamówienia książek i materiałów bibliotecznych 
z  innych bibliotek, wypożyczenia do innych bibliotek własnych zbiorów. 

 KSIĄŻKA NA TELEFON 
Usługa skierowana do osób chorych, starszych i niepełnosprawnych, które z różnych powodów nie 
mogą dotrzeć do Biblioteki. 

 AUDIOBOOKI 
Do dyspozycji  Czytelników w 2023 r. były  354 materiały audiowizualne (w 2022 r. 258) w tym 149 
audiobooków (w 2022 r. 147) do słuchania w  formie cyfrowej na płycie CD. Dostęp do wypożyczenia 
audiobooków jest bezpłatny. Jedynym warunkiem jest przyjście do Czytelni i zapisanie się do biblioteki. 

 ZAPROPONUJ ZAKUP 
Na naszej stronie internetowej działa formularz "Zaproponuj zakup". Dzięki niemu czytelnicy mogą 
zgłaszać propozycje zakupu książek. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA 
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 SPOTKANIA AUTORSKIE  
W 2023 ponad półtora tysiąca osób wzięła udział w spotkaniach autorskich przygotowanych 
przez bibliotekę. Czytelnicy młodsi i starsi zostali zaproszeni na spotkania z literatami lokalnymi 
,m.in. z Aliną Michalak, Wiolettą Kinal, a także z  autorami takimi jak m.in. Stanisław Soyka, 
Sylwia Winnik. Niebywałym sukcesem instytucji jest fakt, iż darmowe bilety, które 
obowiązywały na niektóre z nich rozchodziły się w ciągu jednego dnia i bywało, że miejsce 
spotkań było przenoszone do większej sali. 

 LEKCJE BIBLIOTECZNE 
Z szerokiej oferty lekcji bibliotecznych korzystały dzieci z drezdeneckich przedszkoli oraz 
wszystkich szkół z terenu miasta. Dużym zainteresowaniem cieszyły się lekcje dla młodzieży 
związane z wyborem zawodu oraz lekcje biblioteczne dla najmłodszych, podczas których 
maluchy były wprowadzane w świat literatury dziecięcej. 

 WARSZTATY  
Realizowane przez bibliotekę warsztaty były skierowane do rożnych grup społecznych 
i   wiekowych. Zajęcia warsztatowe związane były również z rozmaitymi dziedzinami – od 
teatralnych po muzyczne, plastyczne oraz związane z obchodzonymi świętami czy obrzędami. 

 WYSTAWY 
Wśród ważniejszych wystaw w 2023 r. należy wymienić wystawę poświęconą pamięci prof. 
Jarosława Bręka oraz Antoniny Kowtunow, obie zrealizowane we współpracy ze 
stowarzyszeniem sauerianum. 
RAJD ROWEROWY 
W ubiegłym roku biblioteka po raz drugi wzięła udział w ogólnopolskiej akcji promującej 
czytanie „Odjazdowy bibliotekarz”. Wzięli w nim udział bibliotekarze i miłośnicy książek. Trasa 
rajdu przebiegała z Drezdenka do Trzebicza. Na miejscu odbyło się spotkanie autorskie, znalazł 
się czas na gry i zabawy, wspólne ognisko i posiłek. To kolejna akcja ogólnopolska, w którą 
włączyła się biblioteka  
KIERMASZ 
„Zabierz książkę na jesień”. Kiermasz książek i ciast na rzecz Fundacji Arka dla zwierząt.” 

 FERIE W BIBLIOTECE  
Zimowe zajęcia dla dzieci przygotowane w Bibliotece Głównej oraz w bibliotekach filialnych,  
jak każdego roku, cieszyły się dużą popularnością. Zapisy na nie rozpoczęły się na długo przed 
rozpoczęciem ferii.   
AKCJE PROMUJĄCE CZYTANIE  
Wśród akcji promujących czytanie, książkę i bibliotekę odbyły się akcje ogólnopolskie, m.in. 
Narodowe Czytanie,  Odjazdowy Bibliotekarz, Noc Bibliotek, Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
oraz Urodziny Tischnera, Kwiatek do książki, Książka jest kobietą, Światowy Dzień Poezji, 
Przyznanie tytułu Przyjaciel biblioteki. Biblioteka bierze również udział w   ogólnopolskiej 
kampanii Mała książka - wielki człowiek. 
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W 2023 r. W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Ks. Józefa Tischnera odbyło się 148 
wydarzeń (w 2022 r. 105), w których wzięło udział 8547 uczestników  (w 2022 r. 5659).  

 

NAZWA WYDARZENIA ILOŚĆ LICZBA 
UCZESTNIKÓW 

spotkania autorskie 14 797 

lekcje biblioteczne 13 198 

warsztaty 12 247 

konkursy 4 102 

ferie w bibliotece (zajęcia dla dzieci) 7 186 

lato w bibliotece (zajęcia dla dzieci) - 418 

akcje promujące czytanie 23 1194 

wystawy 8 1035 

koncerty 8 1098 

rajd rowerowy 1 70 

widowiska, spektakle 5 2080 

kluby, grupy 45 649 

kiermasz 1 280 

imprezy okolicznościowe 7 193 
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NAGRODY, OSIĄGNIĘCIA, SZKOLENIA I ROZWÓJ PRACOWNIKÓW 

 

 
NAGRODY, OSIĄGNIĘCIA 

 

 Odznaka Honorowa „Zasłużony dla kultury polskiej ”Katarzyna Hołyst. 

 Grupa InicJaTyWy – Ogólnopolska Grupa Dyrektorów Bibliotek. 
 

         

  I MIEJSCE w III kategorii wiekowej w XI edycji konkursu na recenzję „Moje literackie 
fascynacje” – dla Danuty Zych DKK Drezdenko za recenzję porównawczą książek „Poczwarka”                                        
D. Terakowskiej i „Święto ognia” J. Małeckiego. 

 II Forum Bibliotek Lubuskich - WiMBP im. C. Norwida Zielona Góra. Wystąpienie: 
„Najlepiej w życiu ma twój kot – Biblioteka Publiczna w Drezdenku w procesie zmiany”. 

 List gratulacyjny od dyrektora Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida 
w Zielonej Górze. 

 
 

 
SZKOLENIA  

 W roku 2023 pracownicy biblioteki wzięli udział w 88 szkoleniach i kursach                                       
(online i stacjonarnych). Wśród nich znalazł się cykl siedmiu szkoleń dla bibliotekarzy oraz 
przedstawicieli partnerów projektu „Drezdenko od słowa do słowa”, a także w wizycie 
studyjnej w Bibliotece Publicznej w Ustroniu Morskim. 
 

ROZWÓJ PRACOWNIKÓW 

 Zakończenie nauki w Szkole Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 
 – Katarzyna Hołyst. 

 Konferencja BLISKO – Grodzisk Mazowiecki, Warszawa (wrzesień). 
 Konferencja Infrastruktura Bibliotek – Inwestycja i co dalej?- Gdynia (listopad). 

 II Forum Bibliotek Lubuskich - WiMBP im. C. Norwida Zielona Góra. 
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CZĘŚĆ III:  
PLANY
 

 

 

PLANY 

 

 

 W roku 2024 bibliotekę czeka kolejny etap modernizacji budynku. Prace obejmą cały budynek, 

co niewątpliwie wpłynie na funkcjonowanie instytucji  i  w pewien sposób spowoduje 

ograniczenia w jej działalności.  

 W miarę możliwości, w oparciu o współpracę z innymi jednostkami i instytucjami, biblioteka 

planuje spotkania autorskie. Najbliższe odbędzie się 7 marca z Katarzyną Bosacką.  

 Planujemy kontynuować działalność wydawniczą w ramach Serii Wydawniczej Biblioteki 

Tischnera. W marcu WiMBP im. Z. Herberta w Gorzowie zakończy opracowanie pamiętników              

z czasu wojny W. Ratajczaka i rozpocznie się proces wydawniczy. W tym roku planujemy 

również  wydanie poezji Pauliny Swacińskiej Borensztein. 

 W ramach realizacji drugiego roku projektu BLISKO odbędzie się kolejny cykl szkoleń dla 

bibliotekarzy i partnerów projektu. Zostanie ogłoszony konkurs na inicjatywy oddolne na 

realizację wydarzeń kulturalnych (25 000 zł), w maju odbędzie widowiskowy spektakl dla dzieci 

i dorosłych w wykonaniu Teatru Klinika lalaek.   

 W lutym 2024  nastąpi rozpoczęcie obsługi czytelników w systemie MAK+ w Bibliotece Filialnej 

w Niegosławiu i Trzebiczu i kolejno w następnych filiach. 

 Do dyspozycji czytelników w 2024 będzie zwiększona liczba kodów legimi do 360. 

 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI 

● Wydarzenia 2023.  

● Kluby, grupy 2023 

● Prezentacja  


